



مسئول مجمع جهادگران خراسان رضوی مطرح کرد

# ساختن ایران قوی با تربیت مدیران جهادی



فلسفه به وجود آمدن مجمع جهادگران در استان های ایران این بود که گروه های جهادی بتوانند برای خودشان برنامه ریزی و ویژه ای کنند و تصمیم بگیرند؛ تصمیماتی در جهت تشکیل شبکه، هم افزایی و همچنین ایجاد بستری جهت رشد و انتقال گفتمان جهادی که مدنظر مقام معظم رهبری است. مجمع جهادی استان خراسان رضوی از جمله مجامعی است که در راستای رسیدن به اهداف آن بسیار تلاش شده و به موفقیت های زیادی هم رسیده است. حالا گروه های جهادی حاضر در خراسان رضوی با برنامه ریزی مشخصی در حال خدمات رسانی به مناطق محروم و کم بر خوردار هستند تا محرومیت را از چهره این استان بزدایند.



رئیس مجمع جهادگران استان خراسان رضوی با اشاره به تعدادی از اقداماتش می گوید: در زمان مسئولیت حقیر چند کار ویژه انجام شده که ان شاء الله ادامه دار هم باشد. کارویژه اول هویت دهی به مجمع است. خیلی از مجموعه ها مجمع جهادگران را نمی شناختند، ولی الحمدلله با جلسه مفصلی که با مجموعه ها و مدیران کل و مدیران ارشد استان خراسان تکب تک داشتیم هم این دغدغه مهم و هم لزوم ضرورت این کار را خدمت عزیزان بیان کردیم.

کار دوم در مجمع جهادگران ترویج مبنای دقیق حضرت آقا و در خواست ویژه آقا از گروه های جهادی است که همان فهم فضای جهادی و مدل اسلامی- ایرانی پیشرفت است که حضرت آقا از آن به جهاد کبیر تعبیر فرمودند که در واقع مبارزه با طاغوت است که این کارویژه گروه های جهادی قرار دادند، به فضل خدا توانستیم به تبیین این مسئله بپردازیم و بستری را برای فهم مدل جهادی در جامعه ایجاد کنیم.

از دیگر اقدامات بحث شبکه کردن گروه های جهادی است که شبکه قوی از گروه های جهادی در استان خراسان ایجاد شده و در بستر آن ارتباط گروه ها شکل گرفته و دوره های مفصل آموزشی برای گروه ها در شهرستان ها و در خود استان برگزار شده که به فضل خدا ایجاد این شبکه، آموزش، توانمندسازی گروه ها و ارتباط گروه ها با یکدیگر گام مهمی در ترویج فرهنگ جهادی و توسعه خدمات جهادی بوده است.

اقدام دیگر رسانه ای کردن کارهاست که طی آن ارتباطی که با شبکه صندوسیمای خراسان و با شبکه افق و شبکه های ملی و رادیوهای مختلف داشتیم، توانستیم اقدامات خالصانه گروه های جهادی را به سمع و نظر مردم و سایر گروه ها برسانیم.



رئیس مجمع جهادگران خراسان رضوی می گوید: به تعبیر حضرت آقا اگر بخوایم رشد در کشور ما ایجاد شود، این کار نه کار دولت است و نه کار حاکمیت و نه کار خود رهبری، بلکه کار حلقه های میانی است که یکی از مهم ترین آنها گروه های جهادی هستند، یعنی گروه های جهادی هستند که می توانند رشد فکری، عملگری،

مجمع جهادگران سه کار ویژه و مهم دارد. کار ویژه اول رصد و شناسایی گروه های جهادی در عرصه های مختلف است. کار دوم شبکه کردن گروه های جهادی در قالب ۱۵ کارگروه تخصصی است که ذیل آن کارگروه های تخصصی، گروه های جهادی فعالیت می کند و کار سوم تسهیلگری و آسان کردن روند خدمت رسانی از نهادهای حاکمیتی و خدمت رسانان به حلقه های میانی و گروه های جهادی است.

سازمان تبلیغات، ارشاد، بسیج سازندگی و کمیته امداد ارتباط برقرار کنند و از این راه بستر گفتمان، مطالبه گری و انتقال تجربیات و خدمت کردن به مردم را فراهم کنند.

## ترویج فرهنگ خدمت رسانی

یکی از مهم ترین سرفصل ها و اصول بنیادین گروه های جهادی در استان خراسان و در تمام کشور بیانیه ۹ بندی حضرت آقا است، ضمن اینکه از مهم ترین نکات این بیانیه تعیین اولویت کار جهادی و ترسیم دقیق مبنای کار جهادی است که در کنار آن حتماً یک کار تربیتی است. نکته بعد هنرمندانه جلوه دادن کار جهادی است و مورد بعدی نیز پای کار آوردن مردم است که حضرت آقا فرمودند: به این مسئله اشاره داشته اند.

رئیس مجمع جهادی استان خراسان رضوی تأکید می کند: موردی که حضرت آقا در اینجا و جاهای مختلف هم بر آن تأکید فراوانی داشتند، رشد کمی و کیفی گروه های جهادی است که فرمودند بروید و بیشتر بشوید. بر همین اساس به لطف خدا ظرفیت کار جهادی و خدمت رسانی در استان خراسان خصوصاً به جهت وجود آقا علی بن موسی الرضا (ع) بسیار پررنگ شده و این خود عاملی است که مجموعه ها و حلقه های میانی فراوانی شکل بگیرد و توسعه پیدا کند.

این جهادگر ادامه می دهد: فرهنگ خدمت رسانی و جهادی در بین کانون های فرهنگی و همپنظر در بین مساجد، پایگاه های بسیج، رشد شگفتی داشته است و غالباً اکثر حلقه های میانی با فعالیت های مجاهدانه و متخصصانه جهادی بستر تربیت، رشد و پای کار آوردن مردم را محقق می کند.

به گفته زرنودی، مجمع جهادگران کار ویژه ای برای انتقال و انعکاس فعالیت های گروه های جهادی انجام داد، به این ترتیب که در پیام رسان های مختلف آنها را انتشار داده و خدمت عموم مردم و دیگر گروه های جهادی عرضه داشته است، خصوصاً خبرگزاری ها و گروه های رسانه ای موفق در زمینه تولیدات در این راه، مجمع را کمک کرده اند که به فضل خدا چندین بار برنامه های موفق از فعالیت های گروه های جهادی استان خراسان از شبکه های ملی، شبکه خراسان و شبکه افق پخش شده که فعالیت ها و خدمات گروه های جهادی استان را انعکاس داده است، این موضوع زمینه ای شده برای پوشش هنرمندانه فعالیت های جهادی و انعکاس آن فعالیت ها به مردم و سایر گروه های جهادی.

وی در خصوص تربیت مدیر تراز انقلابی معتقد است این امر از اولویت های مجمع جهادگران بوده و است، بنابراین در استان خراسان یک گروه جهادی برای آن تشکیل دادیم به نام گروه جهادی مهام که مرکز هدایت استعداد های مدیریتی است، مهام به معنای امور مهم است، با توجه به اینکه حضرت آقا فرمودند بروید سراغ امور سخت و مهم و نشدنی تابشود.

این جهادگر ادامه می دهد: ما یکی از کارویژه های مهم در انقلاب را تربیت مدیر انقلابی و مدیریتی جهادی می دانیم که یکی از گروه های جهادی که این کار تخصصی را بر عهده دارد، حدود دو سال است شروع به فعالیت کرده و دوره های تجربه نگاری های آموزشی عملی و تئوری را با استفاده از استادان متخصص و علمی انجام می دهد که این مسئله تربیت مدیر و ارتقای سطح فهم و درایت مدیریتی سر شبکه ها و سر گروه های جهادی ما را به همراه دارد و امید است نسل آینده ما نسل مدیران جهادی مخلص و خدوم باشد.

رئیس مجمع جهادگران استان خراسان رضوی تأکید می کند: یکی از امتیازات مجموعه جهادگران در استان خراسان این است که کار گروه های جهادی تخصصی فعال و حتی بیشتر از کارگروه هایی که در مجموعه ستاد معرفی شده تشکیل داده شده است. یکی از کارگروه هایی که ویژه است و فقط در استان خراسان تأسیس شده کارگروه ویژه جوانان است و یکی دیگر از کارگروه های نیز کارگروه تربیتی است. کارگروه هایی هم وجود دارد که مانند سایر استان ها فعالیت می کند، مثل کارگروه عمران، بهداشت و درمان، کارگروه آسیب های اجتماعی، کارگروه سبک زندگی، کارگروه تبلیغی و فرهنگی، کارگروه بین المللی، کارگروه قرآن و کارگروه اهل سنت که به فضل خدا این ظرفیت ویژه در استان خراسان به جهت اینکه استان تلفیقی هم است، ایجاد شده که الحمدلله کارگروه فعالی است، به این ترتیب که به واسطه آن با شبکه گروه های خدمت رسان جهادی اهل سنت ارتباط گرفتیم تا هم برای اهل سنت و هم برای اهل تشیع فعالیت های خدمت رسانی در مناطق محروم صورت بگیرد.

وی تصریح می کند: از جمله کارگروه هایی که شاید کمتر به آن دقت می شود، کارگروه قرآنی است که شکل گرفته و با بقیه گروه های جهادی و گروه های تبلیغی که در حوزه قرآن فعالیت می کنند، شبکه خوبی را به وجود آورده است.

زرنودی در خصوص کارگروه رسانه می گوید: در کارگروه رسانه الحمدلله دوره های خوبی برگزار کرده ایم و ارتباط خوبی با گروه هایی که در حوزه رسانه فعالیت می کنند، برقرار شده است.



## خدمات رسانی ۲۲ هزار گروه جهادی در هزار منطقه محروم

نخستین اولویت بسیج سازندگی مسئله محوری است و دولت سیزدهم آغوش خودش را برای بسیج سازندگی باز کرده است و حالا اقدامات متعددی به صورت مشترک با دولت داریم. دولت در زمینه خدمات رسانی آب شرب ۷ هزار و ۱۸۷ روستا را که فاقد آب شرب هستند، شناسایی کرده است. عملیات اجرایی آب رسانی به ۹ هزار و ۶۰۰ روستا در مرحله اجراست و ۳ هزار روستا هم آب رسانی شده که از این تعداد ۴۰۰ پروژه روستاها را بسیج سازندگی استان ها به اتمام رسانده و تأمین اعتبار از سوی وزارت نیرو انجام شده است. در کشور طبق آمار وزارت جهاد کشاورزی و سازمان منابع طبیعی ۳۰ هزار هکتار قابلیت آبخیزداری دارند که ۹۲ میلیون هکتار آبخیزداری و آبخیزداری شده است. از این میزان فقط ۱۹ میلیون هکتار خدمات در هزار منطقه محروم کشور هستند.

طرح مطالعه دارند و بسیج سازندگی عملیات آبخیزداری ۱۹ میلیون هکتار از این ۹۲ میلیون هکتار را چهار سال آینده به اتمام می رساند. در راستای اجرای طرح مسکن محرومان تاکنون از ۴ هزار و ۱۲ واحد مسکونی ۵۰۰ واحد مسکونی تحویل مددجویان داده شد که یک کار سه جانبه بین کمیته امداد بنیاد مسکن و بسیج سازندگی بوده است. برای احداث جاده بین مزارع قیر ریگان در اختیار بسیج سازندگی قرار گرفته است که سال گذشته هزار و ۴۰۰ کیلومتر جاده بین مزارع آسفالت شد و جلب رضایت مردم را فراهم کرد، هر چند ۳ هزار و ۵۰۰ کیلومتر راه روستایی در مازندران آسفالت نشده است که خبر خوشایندی نیست.

هم اکنون ۲۲ هزار گروه جهادی در حال ارائه خدمات در هزار منطقه محروم کشور هستند.

سر هنگ پاسدار حسن رضایی  
مسئول قرارگاه بسیج سازندگی سیاه فتح

## بهره برداری از پروژه آبرسانی به روستای دهشیخ



قرارگاه بسیج سازندگی سیاه فتح در راستای اجرای مأموریت های خود در حوزه جهاد آبرسانی به روستاهای کمبرخوردار، با تعامل و همکاری شرکت آب و فاضلاب استان کهگیلویه و بویراحمد عملیات آبرسانی به روستای دهشیخ از توابع شهرستان دنا در اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۲ با اعتباری بالغ بر ۸ میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان آغاز کرد. در این پروژه هزار و ۹۰ متر عملیات خط انتقال صورت گرفته، ضمن اینکه طول شبکه انتقال آب نیز ۱۰ هزار و ۵۰۰ متر است که با اتمام این پروژه ۲۹۰ خانوار از نعمت آب آشامیدنی شرب بهداشتی و پایدار بهره مند شدند.

وعده بسیج سازندگی سیاه فتح استان کهگیلویه و بویراحمد محقق و روستای دهشیخ از توابع بخش پاتاوه شهرستان دنا از نعمت آب شرب بهداشتی و پایدار بهره مند شد. سرانجام پس از چند ماه تلاش بی وقفه به همت بسیج سازندگی سیاه فتح و تعامل آبفای استان کهگیلویه و بویراحمد پروژه آبرسانی شرب بهداشتی به روستای دهشیخ بخش پاتاوه از توابع شهرستان دنا به اتمام رسید و با حضور مسئولان سیاه استان، مدیرعامل آبفای استان کهگیلویه و بویراحمد و جمعی از مدیران خانواده معظم شهدا و اهالی روستا به بهره برداری رسید.

سر هنگ سیداسلام موسوی  
مسئول بسیج سازندگی سیاه خوزستان

## حضور ۷ هزار بسیجی در زمایش جهادگران فاطمی ۳



اشغال و برپایی نمایشگاه های اقتصاد مقاومتی، افتتاح منازل مددجویان، افتتاح مدرسه، برپایی رزمایش های کمک مؤمنانه، اعزام آکیپ پزشکی، برپایی میز خدمت، اعزام گروه دامپزشکی و واکسیناسیون دام از جمله اقدامات در هفته بسیج از سوی بسیج سازندگی در سطح استان بود که انجام شد. ۷ هزار جهادگر در هفته بسیج در رزمایش مشترک جهادگران حضور داشتند که این رزمایش در چندین شهرستان همزمان با سراسر کشور برگزار شد و گروه های جهادی به مناطق محروم اعزام شدند و کار خدمت رسانی به مردم در زمینه عمرانی و غیرعمرانی را انجام دادند.

با وقوع بارندگی، سیل و آبگرفتگی در سطح استان خوزستان و به ویژه در شهرهای اهواز، بندر امام و ماهشهر که شدت بیشتری داشت و سایر شهرستان ها با تنش کمتر همراه بود، توان جهادگران معطوف به خدمت رسانی به مناطق دچار آبگرفتگی شد. ۷۵ گروه جهادی در اهواز و چندین گروه جهادی دیگر در سطح استان اقدام به یاری رساندن به مردم و مناطق درگیر آبگرفتگی کردند. رزمایش جهادگران فاطمی ۳ با بسیج نیروهای جهادی ادامه دارد تا خانه های مردم از آثار سیل و آبگرفتگی ها تخلیه شود. افتتاح کارگاه های اقتصاد مقاومتی، کار آفرینی و

با مسئولان

با مسئولان

با مسئولان